SCRIPTA

Numéro Scripta : 291

Auteur(s) : Hubert [particulier]

Bénéficiaire(s) : Sées, Saint-Martin (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1093, 13 mai

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Notice relatant le don fait par Hubert, le jour de son entrée au monastère de Saint-Martin de Sées, de la dîme de la terre de Normand de Merisoilardi (probablement la Mésillée à Boitron). Cette donation est faite également par ses fils et sa fille, à laquelle Hubert avait donné en dot la moitié de cette dîme jusqu'au jour où il se ferait moine. La concession est faite également sur ordre du gendre d'Hubert qui, infirme, n'avait pu se rendre à Saint-Martin, mais avait déclaré ouvertement, en présence de nombreuses personnes, que cette dîme lui avait été donnée jusqu'au moment où Hubert deviendrait moine.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bauduin Pierre, *Du bon usage de la dos dans la Normandie ducale (Xe-début XIIIe siècle)*, dans *Dots et douaires dans le haut Moyen Âge*, Bougard François, Feller Laurent, Le Jan Régine, Rome, École Française de Rome, Collection de l'EFR ; 295, 2002, p. 429-465, p.452

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam posteris quam presentibus quod anno ab incarnatione Domini millesimo octogesimo nono .III. idus mai, Hubertus ordinem Sancti Benedicti expetens in capitulo Sancti Martini Deo et Sancto Martino fratribusque ibi tam servituris quam servientibus firmiter dedit atque quiete et solute concessit, totam decimam de terra Normanni de Merisoilardi sicut unquam ipse melius habuerat, concedentibus et ex sua parte donantibus Fulcoio et Hildeirio filiis eius, necnon etiam filia ejusdem Huberti cui ipse medietatem supradicte decime in mariagio dederat, tam diu donec ipse monachus fieret, dedit atque concessit, voluntate et jussu sui mariti. Ipse enim maritus infirmus venire non poterat, sed coram multis aperte dixerat sibi tantum decimam esse datam, donec predictus Hubertus monachus fieret. Tocius hujus rei testis est atque concessor Johannes Bruneldus ad cujus feodum supradicta decima pertinebat. Testes sunt etiam : Angerius, Hilgerius atque Picotus homines monachorum. Dedit etiam predictus Hubertus eodem die atque eadem hora Sancto Martino sex acras de sua terra, eisdem concessoribus atque eisdem testibus existentibus.